
RESOLUCION CONSEJO DIRECTIVO FAIF N◦ 001/14

NEUQUÉN, 13 de Febrero de 2014

VISTO, la propuesta elevada por la Secretaŕıa Académica res-
pecto del Calendario Académico para la Facultad de Informática para el año 2014;
y,

CONSIDERANDO:

Que corresponde establecer el Calendario Académico de la Facul-
tad de Informática para el año 2014, de acuerdo a la disponibilidad de fechas y aulas
de la Facultad de Economı́a y Administración;

Que la propuesta de Calendario Académicos 2014 fue consensua-
da con los Consejeros Estudiantiles y los Directores de los Departamentos a fin de
mejorar la aprobación de materias, el contacto de los alumnos con el equipo de cátedra
y la organización de turnos de exámenes para que resulten efectivos;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Informática en su
sesión del 13 de Febrero de 2014, aprobó por unanimidad lo solicitado;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

RESUELVE:

ARTICULO 1o: APROBAR el Calendario Académico de la Facultad de Informáti-
ca año 2014 del Anexo Único, sujeto a la modificación de los llama-
dos a exámenes de acuerdo al calendario académico de la Facultad
de Economı́a y Administración.

ARTICULO 2o: Registrar, comunicar y archivar.

ES COPIA FIEL

Mg.Claudio Vaucheret
Decano



Resolución CD FAIF Nº  001/14

Calendario Académico 2014

Fechas de colaciones:  05 de mayo; 29 de agosto; 05 de diciembre.

No se realizarán actividades académicas en las fechas estipuladas como Feriados y Asuetos Nacionales. A las mismas 
debe agregarse las siguientes fechas:

• 17 de septiembre (Día del Profesor).
• 21 de septiembre (Día del Estudiante).
• 12  y 13 de septiembre (VIII Juegos Olímpicos del Comahue)-

ACTIVIDADES FECHAS

1er. Período de Reinscripciones 18/02 al 20/03

1er. Período de Cambios de Carrera 18/02 al 28/03

Inscripciones a la Universidad 03/02 al 07/03

Turno Regular de Exámenes Ordinario Febero-Marzo (2 llamados)
17/02 al 21/02
05/03 al 11/03

Inscripciones para cursar asignaturas del Primer Cuatrimestre 01/04 al 30/04

Inicio de clases del Primer Cuatrimestre 10/03

Turnos de Exámenes Extraordinarios  1° Cuatrimestre (a demanda) 01/04 al 30/06

Finalización del Primer Cuatrimestre 30/06

Turno de Exámenes Ordinario  Julio-Agosto (2 llamados)
22/07 al 28/07
04/08 al 08/08 

Receso Académico (15 días) 07/07 al 18/07

2do. Período de Reinscripciones 01/08 al 15/08

2do. Período de Cambios de Carrera 01/08 al 29/08

Inscripciones a la Universidad 01/07 al 08/08

Inicio de clases del Segundo Cuatrimestre 11/08

Inscripciones para cursar asignaturas del Segundo Cuatrimestre 25/08 al 19/09

Turnos de Exámenes Extraordinarios 2° Cuatrimestre (a demanda) 01/09 al 28/11

Finalización del Segundo Cuatrimestre 28/11

Turno de Exámenes Ordinario de Diciembre (2 llamados)
01/12 al 05/12
15/12 al 19/12


